

Vraag nummer	Document	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Nota van Inlichtingen	Vraag/antwoord 42	Het gegeven antwoord is deels een antwoord op de vraag. Kan OG de hele vraag beantwoorden, dus ook het deel "Het is onvoldoende duidelijk welke testen GVB elke nacht verwacht, dit is zeer bepalend voor de beschikbare werktijd".	De metrobeveiliging dient na elke nacht weer functioneel te zijn. Dit geldt voor zowel ZUB/Jade als CBTC. Deze beide beveiligingssystemen dienen dan ook getest te worden.
2	Nota van Inlichtingen	Vraag/antwoord 43 en 44	Het antwoord geeft deels antwoord op de vraag of roept een vraag op. Dient gegadigde nu de kosten voor de inschakeling van GVB voor de genoemde werkzaamheden mee te nemen in de aanbieding?	Nee wel de coordinatie / afstemming.
3	Bestek hst. 2.07	Stelposten	Lid 02 (50.40.01) Stellen benodigd personeel GVB. Valt onder deze stelpost nu het personeel v.w.b. bovengenoemde werkzaamheden onder (post 20.05 waarbij ipv Alsom nu GVB gelezen moet worden)?	Ja.
4	Hst 20	TB-clusters	Gegadigde ziet tegenstrijdigheden in contract en clusters. TB-cluster TB1904 (inregelen assenteller) en TB6372 (verplaatsen assenteller), terwijl artikel 20.50.01 vermeld dat assentellers verwijderd en teruggeplaatst dienen te worden. Het TB-cluster 6372 Verplaatsen assenteller vermeld ingrijpende werkzaamheden welke hier volgens gegadigde niet van toepassing zijn. Zijn genoemde TB-clusters hier van toepassing en kunnen deze niet vervallen, en kan gegadigde ervan uitgaan dat deze werkzaamheden voor en door rekening van GVB uitgevoerd worden? Anders graag, omdat de werkzaamheden door GVB uitgevoerd dienen te worden, de kosten hiervoor opgeven, zodat wij deze in de aanbieding op kunnen nemen.	Ja gegadigde kan ervan uit gaan dat deze werkzaamheden door GVB uitgevoerd worden. Wel dient de aannemer deze werkzaamheden te coördineren.
5	Hst 20	TB-clusters	TB1914: dienen de kosten voor dit cluster onderdeel te zijn van de aanbieding? Gegadigde kan i.v.m. ontbreken van tekeningen niet inschatten hoe vaak deze werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden. Kan OG voor deze werkzaamheden een stelpost opnemen?	Gegadigde dient rekening te houden met het aantal genoemd in het contract,
6	Hst 20	TB-clusters	TB6373: Verplaatsen van TFSSL-zender. Volgens gegadigde is het verplaatsen van een TFSSL-zender een activiteit die ingrijpt in de beveiliging, met beveiligingswijzigenen tot gevolg. Bedoeld OG hier niet het loshalen, tijdelijk uitnemen, op oorspronkelijke locatie terugplaatsen en aansluiten?	Correct hier wordt bedoeld het losnemen en op een later tijdstip weer terugplaatsen van de TFSSL spoel
7	Hst 20	TB-clusters	TB**02: Het uitvoeren van een ACP wissel. Is het uitvoeren van het ACP wissel hetzelfde als een werkingstest. In de NVI staat bij vraag/antwoord 44 dat werkingstesten niet noodzakelijk zijn. Het is gegadigde onduidelijk wat in de aanbieding meegenomen dient te worden. Wil OG een stelpost voor deze werkzaamheden opnemen?	Gegadigde dient een ACP uit te voeren van het wissel, als hieruit blijkt dat het wissel niet in de controle komt dient gegadigde deze dus opnieuw af te stellen
8	Hst 20	TB-clusters	TB**03 en TB**04: Voor het uitvoeren van deze werkzaamheden dient GVB ingeschakelt te worden voor af- en aankoppel van de bekabeling. Kan GVB deze werkzaamheden dan niet geheel uitvoeren om dubbelingen te voorkomen. Daarbij heeft het losnemen en aankoppelen van de bekabeling een relatie met werkingstesten, waarvan niet duidelijk is wie deze uitvoerd en voor wiens rekening deze kosten zijn. Wil OG voor genoemde werkzaamheden een stelpost opnemen?	Nee gegadigde dient het montage werk uit te voeren
9	Hst 20	TB-clusters	TB**05 en TB**06: Voor het uitvoeren van deze werkzaamheden dient GVB ingeschakelt te worden (20.05.01). Waarom zijn deze TB-clusters dan in het bestek vermeld? Graag deze werkzaamheden laten vervallen in het bestek of er een stelpost voor deze clusters opnemen.	Nee gegadigde dient het montage werk uit te voeren
10	Hst 20	TB-clusters	TB**07 en TB**08: Voor het uitvoeren van deze werkzaamheden dient GVB ingeschakelt te worden, terwijl in artikel 20.05.01 staat dat de werkzaamheden door GVB uitgevoerd dienen te worden. Waarom zijn deze TB-clusters dan in het bestek vermeld? Graag deze werkzaamheden laten vervallen.	Nee gegadigde dient het montage werk uit te voeren
11	NVI	Vraag/antwoord 52	Volgens gegadigde worden er werkzaamheden in grond uitgevoerd, o.a. werkzaamheden aan kokers, kabel en leidingen, en ook ballast. Deze werkzaamheden zullen toch onder BRL7000-erkenning uitgevoerd moeten worden. BRL-7000 betreft werkzaamheden in de bodem waaronder ballast valt. Waarom is deze wettelijke eis vervallen?	Het antwoord in de 1ste Nota van Inlichtingen wordt vervalt. BRL-7000 certificaat blijft geldig.
12	NVI	Vraag/antwoord 48	Het gegeven antwoord geeft aan dat er meer werkzaamheden op de stelpost worden verrekend dan aangegeven. Kan OG in het kader van Level Playing Field in artikel 02.07 Stelposten aangeven welke stelposten er zijn en wat daarop verrekend gaat worden. Gegadigde is het overzicht kwijt.	De 1ste nota van inlichtingen geeft voldoende duidelijkheid.